Considerando o lapso temporal decorrido, 
recomenda-se análise dos autos. 

00006409220208010003 Ação Penal - Procedimento Sumário 

Termo de Acordo de Não Persecução Penal de fls. 
154 – (...) “Pagamento de 01 (um) salário mínimo, 
parcelado em 13 (treze) parcelas no valor de R$ 101,53 
(cento e um reais e cinquenta e três centavos), 
iniciando no dia 05/12/2023 e as demais no mesmo dia 
dos meses subsequentes, mediante deposito em conta 
judicial” (...) 

Termo de Audiência de Homologação do Acordo 
de Não Persecução Penal, datado de 23/11/2023,

[...]

Vara Criminal: 

a) Suspensão Condicional do Processo: 

Processo Classe Observação 

00002866220238010003 Ação Penal - Procedimento Ordinário 

Termo de Audiência, datado de 16/08/2023, de 
fls. 107 – (...) “Pagamento de prestação pecuniária no 
valor R$ 1.320,00 (mil e trezentos e vinte reais), 
parcelado em 10 parcelas, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais) cada, iniciando no dia 
16/10/2023 e as demais no mesmo dia dos meses 
subsequentes, mediante deposito em conta em conta 
judicial, devendo ao final ser destinado em favor da 
vítima.” (...) “"homologo a proposta formulada pelo 
ministério público, para que produza os seus jurídicos

[...]

e legais efeitos” (...) 

Considerando o lapso temporal decorrido, 
recomenda-se análise dos autos. 

00006126120198010003 Ação Penal - Procedimento Sumário 

Termo de Audiência, datado de 30/09/2019, de 
fls. 100/101 – (...) “Pagamento do valor de R$ 
15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais), sendo 
considerado, nesta data, o pagamento realizado no 
juízo cível de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
remanescendo o valor de R$ 10.800,00 (dez mil e 
oitocentos reais), os quais serão adimplidos em 36 
parcelas de R$ 300,00 (trezentos reais), mediante 
deposito em conta judicial” (...) “"homologo a 
proposta formulada pelo ministério público, para que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos” (...) 

Considerando o lapso temporal decorrido,

[...]

● 243 de Instrução e Julgamento;  

● 07 de Interrogatório;  

● 01 de Julgamento; 

● 12 de Justificação; e 

● 62 do art. 16 da Lei 11.340. 

417 audiências realizadas 

● Considerações: Assim, no período de Janeiro a Dezembro de 

2024, o Fluxo Criminal apresentou 516 (quinhentos e dezesseis) Audiências designadas, 

sendo que 417 (quatrocentos e dezessete) se encontram com situação “Realizada”, 

representando 80,81% das Audiências pautadas para o período.  

6.2. Vara Criminal - Juizado Especial: 

QUANTIDADE DE AUDIÊNCIAS DESIGNADAS - 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024: 

QUANTIDADE DE 

AUDIÊNCIAS REALIZADAS: